Protokół Nr 12/07

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Integracji Europejskiej

 z dnia 14.11.2007 r.

Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  14.00  w  siedzibie Urzędu Gminy Włocławek. W posiedzeniu uczestniczyli Radni  Gminy Włocławek, Pani Wójt oraz Skarbnik Gminy Pani Tatiana Kowalewska.  

Lista obecności Radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia .

2. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 r.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrywanie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia podatku od środków transportowych. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen sprzedaży drewna  jako podstawy do  naliczania  podatku leśnego w 2008 r. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  określenia średniej ceny skupu żyta obowiązującej  za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego  rok podatkowy  stanowiący podstawę do naliczania podatku rolnego w 2008 r. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  określenia stawek podatku od posiadania psów na terenie Gminy Włocławek na   2008 r. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

Ad.1.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Radny Tomasz Karkosik o  godzinie 14.00. Pan Przewodniczący powitał przybyłych na posiedzenie komisji . 

Ad. 2.

Pan  Przewodniczący na  podstawie  podpisanej  listy  obecności  stwierdził quorum. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia. 

Do proponowanego porządku posiedzenia uwagi zgłosili:

Pan Przewodniczący : zdjęcie pkt.  8, ponieważ nie ma potrzeby uchwalania podatku leśnego. 

Pan Przewodniczący poddał od głosowanie w/w/  wniosek.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Pani Wójt zawnioskowała o wprowadzenie jako pkt. 6 – zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej dla ZUK  na wodę i ścieki oraz wprowadzenie jako pkt. 7 -  zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  dotacji przedmiotowych  dla ZUK w Dębicach na 2008 r. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wniosek. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Dalej  poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.   

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 3. 

W tym miejscu Pan Przewodniczący zapytał czy wszyscy zapoznali się z protokołem Nr 10/07 i czy ktoś ma uwagi do protokołu?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu nr 10/07.

Protokół został przyjęty – jednogłośnie. 

Następnie zapytał czy wszyscy zapoznali się z protokołem nr 11/07 i czy ktoś ma uwagi do protokołu?

Uwag nie zgłoszono, wobec tego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 11/07. 

Protokół został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 4. 

W tym miejscu Pan Przewodniczący poprosił o omówienie tematu przez Panią Skarbnik, która poinformowała, że w dziale 754 wprowadza się  do planu inwestycyjnego  na 2007 r.  zadanie pn. montaż  centralnego ogrzewania  w budynku OSP w Smólniku  w wysokości 32.000 zł.  Część środków w kwocie 9.200 zł  na ten cel przeznacza się z rezerwy budżetowej , pozostałą kwotę  pokrywa się z dodatkowej subwencji  ogólnej w kwocie 5.203 zł i ponadplanowych  dochodów. 
W dziale 758  dokonuje się   w wydatkach  budżetowych  rozdysponowania  części rezerwy budżetowej  w  kwocie 9.200 zł  na zabezpieczenie  środków na montaż centralnego ogrzewania w budynku OSP w Smólniku. Po stronie dochodów  przyjmuje się kwotę 5.203 zł  z tyt.  środków subwencji wyrównawczej .  W dziale 750  wprowadza się  do planu inwestycyjnego  na 2007 r. zadanie pn.  instalacja monitoringu  w obiektach Urzędu Gminy Włocławek za kwotę 15.000 zł. W dziale 757  zwiększa się o kwotę 15.000 zł  wydatki na obsługę długu publicznego w zakresie  zaciągniętych kredytów i pożyczek. Dział 921 – zwiększa się wydatki inwestycyjne  o kwotę 121.447 zł i dochody w zakresie  dotacji  o kwotę 97.158 zł  w wyniku  wyłączenia z planu inwestycyjnego na 2007 r.  zadania pn.  przebudowa pomieszczeń  z przeznaczeniem na salę widowiskową  w Domu Kultury w Kruszynie, ponieważ  aktualnie oczekujemy na  rozpatrzenie wniosku  o dofinansowanie. Dział 700  - ponadplanowe dochody w kwocie 625.834 zł z tyt. sprzedaży nieruchomości gruntowych  zajętych pod drogi gminne  a przeznaczonych pod budowę autostrady  przeznacza się na pokrycie deficytu budżetowego  na 2007 r.  rezygnując  z zaciągnięcia kredytu  długoterminowego   na realizacje inwestycji  w  budżecie na 2007r. W związku z powyższym nastąpi redukcja  planowanego deficytu  do poziomu  zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW. 
Dział 801 – zwiększa się kwotę 32.441 zł  po stronie dochodów i wydatków  w wyniku umowy zawartej  ze Starostą Włocławskim  o wyposażenie stanowiska  pracy repatrianta. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do projektu niniejszej uchwały?

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 r.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 4. 
Kontynuując obrady głos zabrał Kierownik ZUK Pan R.Żelazek, który szczegółowo omówił zagadnienia dotyczące ustalenia cen taryf  wody i ścieków w Gminie Włocławek. 

Pani Radna W. Olejniczak przekazała, że na Komisji Gospodarki Komunalnej po dyskusji członkowie  komisji wypracowali następujące stanowiska:

Propozycja: 

I grupa 
- 2,11 zł/m3
II grupa 
– 2,11 zł/m3, 

III grupa
- 2,08  zł/m3,

IV grupa 
- 2,10  zł/m3,

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie w/w propozycji stawek za wodę. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie  cenę za ścieki  w wysokości 4,47zł/m3 w tym : 4 zł  płaci mieszkaniec a 0,47 zł dopłaca  Gmina. 

Wniosek został przejęty – jednogłośnie. 

Ad. 5. 

W tym punkcie Kierownik ZUK w Dębicach wystąpił do Rady Gminy  z wnioskiem o dotacje przedmiotową dla oczyszczalni ścieków w Smólniku i w Modzerowie.  Koszt jednostkowy  produkcji 1m3  ścieków dla  oczyszczalni  Modzerowo wynosi  9,15 zł /1m3 z tego 4,00 zł płaci odbiorca  a dopłata z budżetu wynosi 5,15 zł.  Koszt jednostkowy  produkcji 1m3 ścieków  dla oczyszczalni w  Smólniku wynosi 9,98 zł/1m3, z tego 4,00 zł płaci odbiorca a  5,98 zł  wynosi dopłata z budżetu. 

W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie propozycji dopłat do oczyszczalni ścieków w Modzerowie w wysokości 5,15 zł do 1 m3 i  do oczyszczalni ścieków w Smólniku w  wysokości 5,98 zł do 1m3. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 6. 

Następnie Pani Skarbnik przekazała, że ZUK zwrócił się do Gminy Włocławek o  pozytywne zaopiniowanie taryf na wodę i w związku z pozytywnym zaopiniowaniem tary    zaproponowała  ustalenie  stawek dotacji  przedmiotowych  na 2008 r.  dla ZUK w Dębicach   w wysokościach:  produkcja i dostarczanie wody  dla  grupy gospodarstw domowych 0,15 zł ( brutto) do 1m3 i  odprowadzanie ścieków  dla gospodarstw domowych 0,47zł do 1m3. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie propozycji dopłat w wysokości 0,15 zł dla I grupy i 0,47 zł do ścieków. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 7.

Kontynuując głos zabrał Pan Przewodniczący, który zaproponował, żeby wszystkie stawki podatku podnieś o wskaźnik inflacji, czyli o 3 %. 

Pani M. Maciaszek omówiła poszczególne stawki  podatku podając  stawki obowiązujące w 2007r, stawki maksymalne i propozycje stawek na 2008 r.

Z uwagi na brak innych propozycji Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o podniesienie stawek podatku od środków transportowych o 3%. 

Wniosek  został przyjęty – jednogłośnie. 

Ad. 8. 

W tym miejscu głos zabrała Pani Wójt, która przekazał, propozycje stawek podatku od nieruchomości, następująco: 

Roczne stawki podatku od nieruchomości wynoszą:

1. od gruntów :

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej polegającej na składowaniu, przetwarzaniu, dostarczaniu lub sprzedaży paliw płynnych i gazowych, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  0,71  zł od 1m² powierzchni, 

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w postaci usług mechanizacyjnych dla rolnictwa, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  0,55 zł od 1m² powierzchni,

3) związanych z prowadzeniem działalności  handlowo – spożywczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji  gruntów i budynków  0,55 zł od 1m² powierzchni, 

4) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej, niż określona  w punktach 1, 2 i 3, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 

0,71 zł od 1m² powierzchni,

5) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych  3,74 zł od 1 ha powierzchni,

6) pozostałe grunty  0,27zł od 1m² powierzchni,

w tym :

- zajętych na prowadzenie  odpłatnej statutowej  działalności pożytku publicznego  przez

              organizacje  pożytku  publicznego 0,01 zł  od  1 m2

            - od gruntów  stanowiących  obszary  rekreacyjne 0,32 zł od 1 m2
Od budynków lub ich części:

1. mieszkalnych  0,32 zł od 1m² od powierzchni użytkowej,

2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej polegającej  na składowaniu przetwarzaniu dostarczaniu lub sprzedaży paliw płynnych i gazowych  18,00 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

3. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  w postaci usług mechanizacyjnych

      dla rolnictwa  14,00 zł od 1m² powierzchni użytkowej,   

4. związanych z prowadzeniem działalności  handlowo -  spożywczej  14,50 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

5. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż określona w pkt. 2, 3 i 4 oraz od  budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej   16,00 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

6. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym  4,50 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

7. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń  zdrowotnych 3,84 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

8. pozostałych  6,37 zł od  1m² powierzchni użytkowej  w  tym :   

a) garaży murowanych  i pomieszczeń gospodarczych  wykorzystywanych jako garaż  5,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,                                                                                               

 b) budynki letniskowe które nie są wykorzystywane  do całorocznego   zamieszkania  6,37 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,     

c) zajętych na  prowadzenie  odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego     przez  organizacje pożytku publicznego 1,00 zł od 1 m2 powierzchni       

                          użytkowej,

9. od budowli   2 %  ich  wartości  określonej  ustawą,

Zwalnia się z podatku od nieruchomości następujące nieruchomości :

1. Budynki mieszkalne i  ich części zajęte na cele mieszkalne z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.  

2. Budynki pozostałe  nie wymienione w § 2 pkt. 8  nie związane z prowadzeniem   działalności

    gospodarczej.

3. Pozostałe grunty i nieruchomości  wykorzystywane wyłącznie dla potrzeb:

      a)   działalności w  zakresie  sportu,

b) działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej ,

c) działalności kulturalnej gminnych instytucji kultury.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie stawek zaproponowanych przez Panią Wójt. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 
Następnie poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie § 4 dotyczącego zwolnień mieszkańców z podatku od nieruchomości. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Kontynuując poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie § 5  dotyczącego zwolnień z podatku od nieruchomości gminnych. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 
Ad. 9.

W tym punkcie Pani E. Ciszczoń zaproponowała  obniżyć  średnią cenę skupu żyta ustaloną za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. do kwoty 28,00 zł za 1q stanowiącą podstawę wymiaru podatku rolnego w 2008 roku.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek obniżenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 28 zł. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 
Ad. 10. 
W tym miejscu Pani Wójt przekazała, że zgodnie z ustawą nie ma teraz podatku od posiadania psów tylko jest opłata od posiadania psów i  zaproponowała opłatę  od posiadania psów w wysokości 20 zł, tak jak w 2007 r. i zwalnia się z tej opłaty jednego psa utrzymywanego przez właściciela gospodarstwa domowego  nie będących gospodarstwem rolnym, w celu pilnowania mieszkania lub nieruchomości.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o  przyjęcie stawki opłaty za posiadanie psa w wysokości 20 zł.

Wniosek został przyjęty- jednogłośnie. 

Ad. 11.

Sprawy różne:

Pan Radny P.Jarębski zapytał, czy repatriantka będzie uczyła tylko w Smólniku w szkole. 
Pani Wójt odpowiedziała, że na chwile obecną tak, ale w przyszłości  możliwe jeste że będzie uczyła też w Kruszynie. 

Wniosek o zwiększenie normy zużycia paliwa na samochody strażackie. 

Pan Radny S. Ataniel  stwierdził, że o budowie własnej oczyszczalni powinniśmy dyskutować dopiero jak osiągniemy  200m3 ścieków. 

Pan Radny C. Dzierżanowskie stwierdził, że  na chwilę obecna należy zostawić oczyszczalnie a zająć się  budowa dróg gminnych. 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie  komisji zostało zakończone o godzinie 15.20.
Protokół sporządziła:

A. Seroczyńska  

                   Przewodniczący  

Komisji Budżetu Finansów Promocji Wsi 

i Integracji Europejskiej









     Tomasz Karkosik   

